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 W II turze wyborów 24 maja dotychczasowy szef polskiego państwa
 Bronisław Komorowski (Platforma Obywatelska, PO) został pokonany
 przez Andrzeja Dudę (Prawo i Sprawiedliwość, PiS) stosunkiem
 48,45% głosów do 51,55%. Frekwencja w II turze była wyższa niż
 ta 10 maja i wyniosła 55,34%. 43-letni Duda zastąpi
 Komorowskiego 6 sierpnia.
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Wybory : 
Wybory prezydenckie na Łotwie

10 kwietnia dotychczasowy prezydent Łotwy Andris Berzins
 poinformował swoich rodaków, że nie chce się ubiegać kolejny raz o to
 stanowisko. Szefa łotewskiego państwa wybiera na 4-letnią,
 jednokrotnie odnawialną kadencję absolutna większość ze 100

 członków Saeima. Do wyborów 3 czerwca oficjalnie stanęły 4 osoby: Raimonds
 Vejonis, współprzewodniczący Partii Zielonych Łotwy (LZP) i przewodniczący Związku
 Zielonych i Rolników (ZZS), obecny minister obrony; Egils Levits, sędzia
 Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości popierany przez Zjednoczenie Narodowe
 (związek "Wszystko dla Łotwy!" (VL) oraz Ojczyźnie i Wolności/Łotewski Narodowy
 Ruch Niepodległości (TB/LNNK)); Martin Bondars (Sojusz Regionów, Latvijas Regionu
 Apvieniba, LRA) oraz deputowany Sergejs Dolgopolovs (Centrum Zgody SC)... Więcej

Fundacja : 
Publikacja Raportu Schumana o stanie Unii 2015

 Ukazało się 9. francuskie wydanie Raportu Schumana o stanie Unii.
 Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy euro,
 wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację, terroryzm,
 europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na Wschodzie i
 na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim głos osoby na
 najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker, przewodniczący

 Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci. Książka "Le Rapport Schuman sur
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 l'Europe, l'état de l'Union 2015" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w
 wersji cyfrowej. Zamów ją... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Strefa euro: w maju zwolnił rozwój prywatnej działalności (PMI)
 Według opracowania gabinetu Markit, opublikowanego 21 maja, w
 maju w strefie euro rozwój prywatnej działalności zwalniał drugi
 miesiąc z rzędu. Lekką zadyszkę rekompensuje zachęcający wzrost
 zatrudnienia. Złożony wskaźnik PMI wyniósł 53,4 wobec 53,9 w
 kwietniu, wskazał gabinet Markit... Więcej

 
Miesięczny raport Bundesbanku

 Według raportu Bundestagu z maja, niemiecka gospodarka powinna w
 kolejnych miesiącach nadal się rozwijać, w dużej części dzięki
 prywatnej konsumpcji. W I kwartale 2015 roku gospodarka przyrosła
 tylko o 0,3% (wobec wzrostu o 0,7% w poprzednim kwartale). Lepsza

 kondycja globalnej gospodarki i deprecjacja euro powinny stworzyć nowe szanse na
 eksport poza strefę euro. W raporcie oceniono, że płynności awaryjne oddane do
 dyspozycji greckich instytucji finansowych ratują je od plajty i zapewniają
 wypłacalność greckiego państwa. Bundesbank ocenia, że o tym "bailout" powinni
 decydować ministrowie finansów pod kontrolą parlamentów narodowych... Więcej

 
Sytuacja gospodarcza we Francji wg MFW

 Według opinii MFW z 19 maja, we Francji mamy do czynienia z
 krótkookresowym ożywieniem gospodarczym (prognoza wzrostu o
 1,2%). Ale w średnim okresie potencjalny wzrost wydaje się jeszcze
 słabszy niż przed kryzysem. "Po 4 latach quasi-stagnacji" francuska
 gospodarka ma "opóźnienie produkcji" (output gap) od 2 do 2,5% PKB.
 Aby nadrobić to spóźnienie i stworzyć miejsca pracy, potrzeba by 2-

procentowego wzrostu przez wiele lat. MFW zaleca Francji pójście dalej w reformach
 strukturalnych: oferując "swoim partnerom społecznym możliwość negocjowania
 czasu pracy i pensji z większą elastycznością na poziomie przedsiębiorstwa";
 ograniczając podnoszenie pensji minimalnej do poziomu inflacji; modyfikując kryteria
 uzyskania zasiłku dla bezrobotnych, aby "bardziej zachęcić ich beneficjentów do
 poszukiwania zatrudnienia"; redukując "przeszkody, które odstraszają małe i średnie
 przedsiębiorstwa od przekraczania pewnych progów zatrudnienia"... Więcej

 
Spadek bezrobocia w Irlandii

 W I kwartale 2015 roku stopa bezrobocia w Irlandii była najniższa od 6
 lat, ponieważ spadła z 12% do 9,9%. Aktualnie bez zatrudnienia
 pozostaje 212 800 osób. W ostatnim kwartale powstało 13 000 miejsc
 pracy, a w I kwartale 2015 12 500. W 2016 rząd chce sprowadzić
 stopę bezrobocia do 8,8%. Irlandia, która wyszła z europejskiego planu
 ratunkowego 18 miesięcy temu, teraz ma najszybszy wzrost w UE...

 Więcej

 
MFW publikuje swoją roczną analizę polskiej gospodarki

 18 maja MFW opublikował wnioski ze swojej wizyty dotyczące polskiej
 gospodarki. Ta ostatnia po 2012-2013 roku doświadcza ożywienia dzięki
 swojej wzmocnionej integracji ze światową gospodarką. Wzrost nadal
 się umacnia (w I kwartale 2015 roku przyspieszenie do 3,5%), podczas
 gdy inflacja pozostaje niska. Aby ożywienie było trwałe i sprawiedliwe,
 konieczne wydają się reformy strukturalne i silniejsza polityka,

 wzmacniające produktywność oraz sprzyjające konwergencji dochodów... Więcej

 
Komisja : 

Prezentacja nowej agendy na rzecz "lepszego stanowienia prawa"
 19 maja 2015 roku Komisja Europejska przyjęła swój Program
 lepszego stanowienia prawa. Jego celem jest umożliwienie, by polityki
 Unii Europejskiej osiągały swoje cele skuteczniej i wydajniej. Przyczyni
 się on do zwiększenia otwartości i przejrzystości procesu decyzyjnego
 UE oraz do poprawy jakości nowych przepisów poprzez lepszą ocenę

 skutków projektów aktów ustawodawczych i poprawek. Będzie także stanowić zachętę
 do stałego i spójnego przeglądu istniejących przepisów UE. W związku z tym Komisja
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 Europejska zapowiedziała serię kroków, wśród których znajduje się wzmocnienie
 Programu sprawności i wydajności regulacyjnej (REFIT), przekształcenie Rady ds.
 Ocen Skutków w niezależną Radę ds. Kontroli Regulacyjnej, a także projekt nowego
 porozumienia międzyinstytucjonalnego. Zdaniem Fransa Timmermansa,
 wiceprzewodniczącego Komisji odpowiadającego za program, "Komisja zdecydowana
 jest zmienić zarówno treść, jak i sposób działania UE"... Więcej

 
Spotkanie Jean-Claude'a Junckera i Davida Camerona

 25 maja spotkali się przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude
 Juncker oraz brytyjski premier David Cameron. Ten ostatni obiecał do
 2017 roku referendum, żeby brytyjscy obywatele mogli się
 wypowiedzieć na temat miejsca Zjednoczonego Królestwa w łonie Unii

 Europejskiej. David Cameron chce renegocjować powiązania swojego kraju z Unią
 Europejską, a zwłaszcza kwestię świadczeń socjalnych dla migrantów. Juncker wyraził
 determinację w poszukiwaniu "porozumienia sprawiedliwego dla Zjednoczonego
 Królestwa". Bruksela była pierwszym etapem europejskiej podróży Camerona, który w
 trakcie tego tygodnia uda się do Danii, Holandii, Francji, Polski, a także do Niemiec...
 Więcej

 
Parlament : 

Rezolucja Parlamentu Europejskiego na temat oficjalnej pomocy rozwojowej (ODA)
 W rezolucji, przyjętej 19 maja 2015 roku na posiedzeniu plenarnym w
 Strasburgu, eurodeputowani zwracają się do 28 państw członkowskich
 Unii Europejskiej o poszanowanie celu, jakim jest przeznaczanie 0,7%
 dochodów narodowych brutto na oficjalną pomoc rozwojową (ODA).

 Zaapelowali do krajów członkowskich o ustanowienie wieloletnich kalendarzy
 budżetowych, aby osiągnąć ten cel do 2020 roku. Europosłowie skorzystali z okazji,
 aby potwierdzić konieczność stworzenia ram regulacyjnych niezbędnych do skutecznej
 mobilizacji krajowych zasobów w państwach rozwijających się. To kluczowe źródła
 finansowania. Jednocześnie eurodeputowani przypomnieli o ważnej roli, jaką odgrywa
 w tym obszarze sektor prywatny... Więcej

 
Obrona: UE musi być gotowa na nowe wyzwania bezpieczeństwa

 21 maja 2015 roku eurodeputowani zwrócili się o wdrożenie
 stosowniejszych środków w zakresie bezpieczeństwa i obrony, aby w
 bardziej adekwatny sposób stawiać czoła nowym wyzwaniom, to
 znaczy walce z terroryzmem i przestępczością zorganizowaną,

 wzmocnieniu cyberobrony i stosownej odpowiedzi na migrację. Domagali się również,
 aby państwa członkowskie skuteczniej wykorzystywały narzędzia wspólnej polityki
 bezpieczeństwa i obrony, zwiększyły spójność między środkami bezpieczeństwa
 wewnętrznego i zewnętrznego oraz uwspólniły dostępne zasoby. W tym celu
 podkreślili znaczenie Rady Europejskiej 25 i 26 czerwca. Co więcej, zaakcentowali też
 potrzebę dostosowania finansowania misji cywilnych Unii i operacji wojskowych do
 nowych potrzeb. I wreszcie domagali się, aby Komisja Europejska, a także państwa
 członkowskie sprzyjały wyłanianiu się prawdziwego, europejskiego rynku obrony...
 Więcej

Więcej | Więcej

Przyjęcie surowszych reguł walki z unikaniem opodatkowania i finansowaniem
 terroryzmu

 20 maja 2015 roku europosłowie przyjęli 4. dyrektywę przeciwko
 praniu pieniędzy, której celem jest wzmocnienie walki z finansowaniem
 terroryzmu, a także z unikaniem opodatkowania. Wśród nowych,
 wiążących przepisów znajduje się obowiązek, by faktyczni właściciele
 spółek wpisani byli w centralnych rejestrach państw członkowskich

 Unii. Rejestry te będą otwarte zarówno dla władz, jak i osób mających "uprawniony
 interes", np. dla dziennikarzy śledczych. Co więcej, europosłowie przyjęli
 rozporządzenie w sprawie "transferów funduszy" służące poprawie i uproszczeniu
 identyfikacji tych ostatnich. Państwa członkowskie mają teraz 2 lata na przełożenie
 zawartych w dyrektywie środków na prawo krajowe. Rozporządzenie będzie
 stosowane bezpośrednio 20 dni po jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii
 Europejskiej... Więcej

Więcej | Więcej

Debata w Parlamencie Europejskim na temat praw podstawowych i wartości UE
 19 maja eurodeputowani dyskutowali na temat sytuacji na Węgrzech, praw
 podstawowych i wartości UE w następstwie uwag węgierskiego premiera
 Viktora Orbana o ewentualnym przywróceniu kary śmierci w tym kraju oraz
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 konsultacji publicznych rządu. Przewodniczący Parlamentu Europejskiego
 Martin Schulz rozpoczął dyskusję i przywitał Viktora Orbana, po czym
 przekazał głos łotewskiej prezydencji w Radzie. Wiceprzewodniczący

 Komisji odpowiadający za prawa podstawowe Frans Timmermans przypomniał, że
 przywrócenie kary śmierci byłoby sprzeczne z fundamentalnymi wartościami UE i
 prowadziłoby do zastosowania art. 7 Traktatu o Unii Europejskiej (TUE), który
 przewiduje możliwość pozbawienia państwa członkowskiego prawa głosu w Radzie...
 Więcej

Więcej

Prezentacja strategii jednolitego rynku cyfrowego przed Parlamentem Europejskim
 19 maja 2015 roku Andrus Ansip, wiceprzewodniczący Komisji
 Europejskiej, zaprezentował przed eurodeputowanymi strategię Komisji
 na rzecz stworzenia jednolitego rynku cyfrowego. Doprecyzował ważne
 priorytety Komisji służące poprawieniu dostępu konsumentów i
 przedsiębiorstw do cyfrowych dóbr oraz usług w Europie, a także

 maksymalizacji potencjalnego wzrostu europejskiej gospodarki cyfrowej. Teraz
 eurodeputowani odpowiedzą na propozycję przygotowując raport z własnej inicjatywy.
 Będą w niego zaangażowane komisje parlamentarne ds. przemysłu, rynku
 wewnętrznego, kultury i ds. prawa. Ponadto jednolity rynek cyfrowy znajdzie się w
 porządku obrad Rady Europejskiej 25 i 26 czerwca... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje Rady ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu
 18 i 19 maja zgromadzili się w Brukseli ministrowie ds. edukacji,
 młodzieży, kultury i sportu Unii Europejskiej. Dokonali oceny wyników
 europejskiej współpracy w dziedzinie edukacji i kształcenia w ramach
 programu "Edukacja i szkolenie 2010", a następnie przyjęli wnioski w

 sprawie wzmocnienia animacji socjoedukacyjnej, mającej sprzyjać integracji
 społecznej i aktywnemu obywatelstwu. Dalej, ministrowie wymienili poglądy na temat
 roli edukacji w zapobieganiu radykalizacji i w promowaniu wartości europejskich. I
 wreszcie, odbyła się debata orientacyjna na temat przyszłości europejskiej polityki
 audiowizualnej w ramach strategii jednolitego rynku cyfrowego w Europie. Przyjęto
 decyzję wyznaczającą Płowdiw (Bułgaria) i Materę (Włochy) na Europejskie Stolice
 Kultury w 2019 roku... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych
 19 maja 2015 roku 28 ministrów spraw europejskich, zgromadzonych
 w Brukseli, przyjęło rozporządzenie zwiększające zaliczki z tytułu
 Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w 2015 roku o miliard
 złotych. Co więcej, kontynuując wnioski z nadzwyczajnego posiedzenia
 Rady Europejskiej z 23 kwietnia na temat presji migracyjnej w regionie

 śródziemnomorskim, Komisja, a także prezydencja Rady poinformowały ministrów o
 postępach prac w tej materii. Komisja zaprezentowała swoją agendę w sprawie
 migracji. Ministrowie nanieśli na nią wstępne uwagi w oczekiwaniu na publikację
 propozycji legislacyjnych Komisji. I wreszcie, ministrowie przygotowali czerwcową
 Radę Europejską, zwłaszcza analizując tymczasową jej agendę. Znajduje się w niej
 wiele punktów związanych z bezpieczeństwem i gospodarką. W związku z tym Rada
 została poinformowana o postępach raportu 4 przewodniczących na temat unii
 gospodarczej i walutowej... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Konkluzje 4. Szczytu Partnerstwa Wschodniego w Rydze

 21 i 22 maja w Rydze odbył się 4. Szczyt Partnerstwa Wschodniego,
 który zgromadził europejskich przywódców i przedstawicieli 6 krajów
 Europy Wschodniej będących członkami Partnerstwa, to znaczy
 Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Gruzji, Mołdawii i Ukrainy.

 Wyraziwszy zadowolenie z postępów dokonanych w ostatnich latach i wdrożenia
 strategii na rzecz większej widoczności działań w ramach Partnerstwa Wschodniego,
 przywódcy przypomnieli o konieczności wzmocnienia współpracy politycznej i
 wojskowej w Europie Wschodniej, zwłaszcza w poszukiwaniu rozwiązania dla Ukrainy.
 Państwa porozumiały się również w sprawie umocnienia państwa prawa przez większą
 niezależność władzy sądowniczej i walkę z korupcją. I w końcu, zobowiązały się do
 promowania rozwoju działalności gospodarczej poprzez wsparcie dla przedsiębiorstw,
 bezpieczeństwo energetyczne i mobilność osób... Więcej

http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150513IPR55481/html/Views-on-Hungary-fundamental-rights-and-EU-values
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150513IPR55481/html/Views-on-Hungary-fundamental-rights-and-EU-values
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150513IPR55481/html/Views-on-Hungary-fundamental-rights-and-EU-values
http://www.kormany.hu/en/the-prime-minister/news/hungary-stands-up-for-the-european-ideal-of-the-freedom-of-expression
http://www.kormany.hu/en/the-prime-minister/news/hungary-stands-up-for-the-european-ideal-of-the-freedom-of-expression
http://www.kormany.hu/en/the-prime-minister/news/hungary-stands-up-for-the-european-ideal-of-the-freedom-of-expression
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150518STO56031/html/Jednolity-rynek-cyfrowy-Europa-wchodzi-do-gry
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150518STO56031/html/Jednolity-rynek-cyfrowy-Europa-wchodzi-do-gry
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150518STO56031/html/Jednolity-rynek-cyfrowy-Europa-wchodzi-do-gry
http://www.europarl.europa.eu/news/pl/news-room/content/20150518STO56031/html/Jednolity-rynek-cyfrowy-Europa-wchodzi-do-gry
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://www.consilium.europa.eu/pl/meetings/eycs/2015/05/18-19/
http://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/actions/capitals-culture_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/actions/capitals-culture_en.htm
http://ec.europa.eu/programmes/creative-europe/actions/capitals-culture_en.htm
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/gac/2015/05/st08967_en15_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/gac/2015/05/st08967_en15_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/gac/2015/05/st08967_en15_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/en/meetings/gac/2015/05/st08967_en15_pdf/
http://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2015/05/19-youth-employment-initiative-increase-one-billion-euros/
http://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2015/05/19-youth-employment-initiative-increase-one-billion-euros/
http://www.consilium.europa.eu/pl/press/press-releases/2015/05/19-youth-employment-initiative-increase-one-billion-euros/
https://eu2015.lv/images/news/2015_05_22_RigaDeclaration_EaP.pdf
https://eu2015.lv/images/news/2015_05_22_RigaDeclaration_EaP.pdf
https://eu2015.lv/images/news/2015_05_22_RigaDeclaration_EaP.pdf
https://eu2015.lv/images/news/2015_05_22_RigaDeclaration_EaP.pdf


 
Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

 18 maja 28 europejskich ministrów spraw zagranicznych i obrony
 formalnie zapoczątkowało bezprecedensową operację morską, aby
 zwalczać przemyt migrantów na Morzu Śródziemnym po serii zabójczych
 zatonięć, ogłosiła szefowa europejskiej dyplomacji Federica Mogherini.
 "Właśnie została podjęta decyzja ustanawiająca operację morską UE,
 aby rozbić "biznesowy model" sieci przewoźników i przemytników w

 regionie śródziemnomorskim". Misja nazwana EUNAVFOR Med rozmieści okręty
 wojenne i samoloty nadzorujące europejskich armii wzdłuż wybrzeży Libii, która stała
 się główną platformą przemytu... Więcej

Więcej

Ku poprawie partnerstwa UE-ASEAN
 18 maja 2015 roku Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii
 Europejskiej do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa, oraz
 Komisja Europejska przyjęły wspólny komunikat, zatytułowany "UE i
 ASEAN: partnerstwo ze strategicznym celem". Dokument ten

 uwydatnia pewne propozycje służące nadaniu nowej dynamiki relacjom UE-ASEAN i
 stworzeniu spójniejszych sektorowych ram operacyjnych, a także rozwinięciu
 poważniejszych relacji politycznych. Wśród kroków wzmiankowanych w komunikacie
 znajduje się zwłaszcza wzmocnienie współpracy w sprawie zmian klimatycznych
 poprzez dialog polityczny na temat środowiska i zrównoważonego rozwoju,
 podwojenie wsparcia finansowego przyznawanego przez Unię na proces integracji
 regionalnej ASEAN (170 mln euro) czy wspólna praca na rzecz doprowadzenia do
 podpisania międzyregionalnego porozumienia o wolnym handlu między Unią
 Europejską i ASEAN... Więcej

 
24. spotkanie Rady Współpracy Zatoki Perskiej i Unii Europejskiej

 24 maja w Doha (Katar) odbyło się 24. spotkanie Rady Współpracy
 Zatoki Perskiej i Unii Europejskiej, prowadzone przez ministra spraw
 zagranicznych Kataru. Delegacją UE kierowała Wysoka
 Przedstawicielka Federica Mogherini. Obie strony przypomniały o

 znaczeniu zacieśnienia relacji, aby stworzyć solidne podstawy stabilności regionalnej i
 międzynarodowej. Ministrowie spraw zagranicznych przedyskutowali, to co ich
 niepokoi i swoje wspólne priorytety dotyczące sytuacji w regionie, a zwłaszcza w
 Jemenie, Iranie, Libii, Syrii, Iraku oraz proces pokojowy na Środkowym Wschodzie.
 Wyrazili determinacje, by razem przezwyciężyć wyzwania polityczne, społeczne,
 gospodarcze i w zakresie bezpieczeństwa. Poruszyli wyzwania związane z paryską
 konferencją klimatyczną (COP21), która odbędzie się w grudniu... Więcej

 
EBC : 

EBC ponagla rządy do działania
 22 maja prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario Draghi
 ocenił, że prognozy gospodarcze dla strefy euro są aktualnie lepsze niż
 były od czasu wybuchu kryzysu w 2008 roku. "Perspektywy
 gospodarcze strefy euro są dziś lepsze niż były przez długich 7 lat", ale

 "samo cykliczne ożywienie nie rozwiąże wszystkich problemów Europy", stwierdził
 Draghi przy okazji forum zorganizowanego przez EBC w Sintrze, w Portugalii od 21 do
 23 maja. Prezes wezwał europejskie rządy, by skorzystały z tej zmiany na lepsze,
 żeby zająć się reformami strukturalnymi. Te głębokie reformy, dotyczące zwłaszcza
 rynku pracy, "mogą uruchomić niewykorzystywany potencjał poważnej poprawy
 wydajności, zatrudnienia i dobrostanu i (...) odegra to kluczową rolę w zapewnieniu,
 że aktualne cykliczne ożywienie się wzmocni" - argumentował... Więcej

Więcej

Obrona : 
Start europejskiego drona wojskowego

 Na marginesie Rady 18 maja minister obrony Niemiec Ursula von der
 Leyen, Francji Jean-Yves Le Drian i Włoch Roberta Pinotti podpisali
 protokół porozumienia na rzecz zbudowania europejskiego drona do
 2025 roku i zapowiedzieli, iż chcą przeprowadzić studia w tym

 zakresie. Powinny się one zakończyć w 2017 roku. Airbus Group, Dassault Aviation i
 Finmeccanica wyraziły radość z tego powodu we wspólnym komunikacie. W ciągu 2
 kolejnych lat przeprowadzą analizy na temat europejskiego drona MALE... Więcej

 
Niemcy : 
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6. Dialog Petersberski w sprawie klimatu
 18 i 19 maja odbył się w Berlinie 6. Dialog Petersberski w sprawie
 klimatu, który zgromadził ministrów i przedstawicieli 35 krajów. Jego
 celem było przygotowanie COP21 w Paryżu. 18 maja konferencję

 otworzyli niemiecki prezydent Joachim Gauck, niemiecka minister środowiska Barbara
 Hendricks i francuski minister spraw zagranicznych Laurent Fabius. Nazajutrz
 niemiecka kanclerz Angela Merkel potwierdziła swoje zaangażowanie na rzecz sukcesu
 paryskiego COP21, a francuski prezydent François Hollande podkreślił pilność podjęcia
 działań na rzecz klimatu, ale także szanse, jakie mogą się z tym wiązać. Ministrowie
 zachęcali do zgody w kluczowych kwestiach przed paryską konferencją poprzez
 zaangażowanie różnych stron takich jak przedsiębiorstwa i społeczeństwo
 obywatelskie... Więcej

Więcej

Bułgaria : 
Porozumienie o współpracy między Bułgarią, Grecją i Turcją na rzecz walki z nielegalną
 migracją

 25 maja 2015 roku Bułgaria, Grecja i Turcja podpisały w Sofii
 trójstronne porozumienie, żeby walczyć z nielegalną migracją i
 kontrabandą. Porozumienie zmaterializuje się poprzez utworzenie
 centrum współpracy policyjnej i celnej (umożliwi ono wymianę
 informacji w czasie rzeczywistym) na stanowisku granicznym w
 Kapitan-Andreevo, strefie, gdzie trzy strony mają wspólną granicę.

 Aktualnie Bułgaria, Grecja i Turcja mierzą się z poważnymi wyzwaniami migracyjnymi,
 zaostrzonymi przez konflikt w Syrii... Więcej

 
Hiszpania : 

Wyniki hiszpańskich wyborów lokalnych
 24 maja odbyły się w Hiszpanii wybory lokalne, które wskazują na
 osłabienie dwupartyjności z udziałem Partii Ludowej (PP) i Hiszpańskiej
 Socjalistycznej Partii Robotniczej (PSOE). Rządząca od 4 lat Partia
 Ludowa uzyskała w wyborach gminnych 27% głosów, co stanowi 10-

punktową stratę w stosunku do wyborów w 2011 roku i jej najgorszy wynik od 1991.
 PSOE otrzymała tylko 25%, co oznacza spadek o 3% w stosunku do wyborów w 2011.
 Si Podemos nie zdobyło żadnego regionu, ale zdobyło dwa największe hiszpańskie
 miasta: ratusz Barcelony przypadnie Adzie Colau, która pokonała zwolenników
 katalońskiej niepodległości, a popierana przez Podemos Manuela Carmena ma wielkie
 szanse na zdobycie ratusza Madrytu, jeśli jej kandydaturę poprze PSOE... Więcej

 
Włochy : 

Raport włoskiego instytutu statystycznego 2015
 20 maja włoski Narodowy Instytut Statystyczny (ISTAT) opublikował
 swój raport 2015. Obraz, jaki się z niego wyłania, to obraz kraju
 przechodzącego ożywienie. Wzrost, inwestycje, zatrudnienie, zaufanie
 obywateli, konsumpcja lekko rosną, pozwalając prognozować wyjście
 państwa z kryzysu. Dane na plusie nie dotyczą całych Włoch: regiony

 południowe nie uczestniczą w tej tendencji wzrostowej, panują tam warunki mniej
 sprzyjające niż w reszcie kraju... Więcej

 
Polska : 

Andrzej Duda wybrany prezydentem Polski
 W II turze wyborów 24 maja dotychczasowy szef polskiego państwa
 Bronisław Komorowski (Platforma Obywatelska, PO) został pokonany
 przez Andrzeja Dudę (Prawo i Sprawiedliwość, PiS) stosunkiem 48,45%
 głosów do 51,55%. Frekwencja w II turze była wyższa niż ta 10 maja i
 wyniosła 55,34%. 43-letni Duda zastąpi Komorowskiego 6 sierpnia...
 Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

John Bercow ponownie wybrany przewodniczącym Izby Gmin
 18 maja Izba Gmin, nowo wybrana niższa izba brytyjskiego
 parlamentu, zebrała się po raz pierwszy, aby wyznaczyć swojego
 przewodniczącego, "Speakera". Pełniący tę funkcję od czerwca 2009
 roku John Bercow został ponownie wybrany bez głosowania - żaden z

 członków izby nie sprzeciwił się jego kandydaturze. Jeśli przeciwstawiłby się jej
 choćby jeden parlamentarzysta, odbyłoby się głosowanie całej izby. 27 maja odbędzie
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 się inauguracja nowej sesji parlamentu z tradycyjną mową tronową... Więcej

Więcej

Brytyjskie przedsiębiorstwa i naukowcy za pozostaniem kraju w Unii Europejskiej
 Przedsiębiorstwa biją teraz na alarm w obliczu możliwego wyjścia
 Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej. "Z referendum za być
 może 18 miesięcy to nie jest dla przemysłu moment, żeby okazywać
 nieśmiałość w sprawie UE", ocenił 20 maja prezes Airbusa w tym kraju

 Paul Kahn. Mike Rake, przewodniczący Konfederacji Brytyjskich Przemysłów (CBI),
 głównej organizacji pracodawców, zaapelował do przedsiębiorstw, aby uczyniły
 słyszalnym swój głos za pozostaniem państwa w UE. "Unia Europejska jest zasadnicza
 dla naszego narodowego dobrobytu (...). Pozwala nam określić program handlowy,
 być częścią szerszego porozumienia o wolnym handlu (negocjowanego z Stanami
 Zjednoczonymi) i być zdolnymi do konkurowania ze światowymi gigantami takimi jak
 Chiny i Indie". W wywiadzie dla dziennika "The Times" z 22 maja grupa wybitnych
 naukowców ocenia, że "ludzie nie wiedzą w wystarczającym stopniu, że UE jest
 błogosławieństwem dla brytyjskiej nauki i innowacyjności". "Społeczność naukowa
 pracuje w ścisłej współpracy z UE i to z pozytywnymi wynikami (...). Nasz punkt
 wiedzenia podzielają tysiące badaczy, którzy szybko przyłączyli się do kampanii
 "Scientists for EU" w mediach społecznościowych", napisali sygnatariusze listu, wśród
 których znalazł się Paul Nurse, laureat Nagrody Nobla w 2001 roku, i profesor
 astronomii Martin Rees. Ten ostatni określił perspektywę "Brexit" jako "katastrofę" w
 chwili, gdy europejskie badania rozpoczęły właśnie rywalizację z tymi w Stanach
 Zjednoczonych... Więcej

Więcej | Więcej

Słowacja : 
Słowacki prezydent spotyka się z prezydentem ukraińskim

 Podczas swojej oficjalnej wizyty na Ukrainie 20 maja słowacki
 prezydent Andrej Kiska spotkał się ze swoim ukraińskim
 odpowiednikiem Petro Poroszenką. Dwóch szefów państw dyskutowało
 na temat znaczenia międzynarodowego poparcia dla Ukrainy w
 procesie integracji z Unią, a także działań, jakie należy przeprowadzić

 przeciwko rosyjskiej agresji. Omówili również sytuację w Donbasie. Kiska
 doprecyzował, że Ukraina jasno przestrzega porozumień Mińsk II, w przeciwieństwie
 do prorosyjskich separatystów. Poroszenko zauważył, że ukraińska armia schwytała
 rosyjskich żołnierzy na wschodzie kraju, co stanowi "niezbity dowód agresji Rosji
 przeciwko Ukrainie i obecności rosyjskich sił zbrojnych na ukraińskim terytorium". I w
 końcu, słowacki prezydent potwierdził, że jego kraj nie uznaje nielegalnej aneksji
 Krymu przez Rosję... Więcej

Więcej

Albania : 
7. posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia UE-Albania

 18 maja 2015 roku odbyło się 7. posiedzenie Rady Stabilizacji i
 Stowarzyszenia między Unią Europejską i Albanią. Posiedzenie to było
 pierwszym tego rodzaju od czasu decyzji Rady Europejskiej z 27
 czerwca 2014 roku, która przyznała Albanii status państwa
 kandydującego. W konsekwencji dyskusje skupiły się na postępach

 Albanii w zakresie 5 ustalonych przez Unię priorytetów, to znaczy korupcji,
 przestępczości zorganizowanej, sprawiedliwości, reformach administracyjnych i
 prawach człowieka. UE wyraziła także zadowolenie z rozpoczętych przez albański rząd
 reform w tych dziedzinach i zwróciła się do Tirany o kontynuowanie wysiłków... Więcej

 
Turcja : 

53. posiedzenie Rady Stowarzyszenia UE-Turcja
 18 maja 2015 roku odbyło się w Brukseli 53. posiedzenie Rady
 Stowarzyszenia UE-Turcja. Spotkanie to pozwoliło obu stronom na
 wymianę podglądów w zakresie bezpieczeństwa i migracji. I tak,
 omówiono kwestię walki z terroryzmem i potrzebę wzmocnienia

 współpracy UE-Turcja w tej materii, przyjmowanie syryjskich oraz irackich uchodźców
 przez Turcję i w końcu turecko-europejską współpracę na rzecz zwalczania nielegalnej
 migracji. Ponadto, posiedzenie to było dla europejskich przywódców okazją, żeby
 potwierdzić znaczenie relacji Unii z Turcją. Pozostaje ona ważnym partnerem Unii, a
 także kandydatem do członkostwa. Przywódcy powrócili też do kwestii reform, jakie
 musi przeprowadzić Turcja, aby móc pchnąć naprzód sprawę swojego członkostwa...
 Więcej

 
Ukraina : 
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Ukraiński rząd planuje moratorium na spłacanie długu zewnętrznego
 Ukraiński rząd planuje moratorium na spłacanie swojego długu
 zewnętrznego, w chwili gdy będący na krawędzi niewypłacalności kraj
 ostro negocjuje restrukturyzację swojego potężnego długu, wskazało
 19 maja ukraińskie Ministerstwo Finansów. Rząd przedłożył w
 parlamencie projekt ustawy dający mu prawo wprowadzenia takiego

 moratorium "w razie potrzeby", "aby bronić interesów ludu ukraińskiego". "Ukraina
 jest w bardzo trudnej sytuacji gospodarczej i spłata długu zewnętrznego jest kwestią
 sprawiedliwości". Za rządów Wiktora Janukowycza, obalonego w lutym 2014 roku po
 trzech miesiącach proeuropejskich protestów na Majdanie, dług wzrósł o 40 mld
 euro... Więcej

 
Rada Europy : 

Doroczne posiedzenie Komitetu Ministrów Rady Europy
 19 maja Komitet Ministrów Rady Europy zebrał się na 125. sesji.
 Ministrowie spraw zagranicznych przyjęli dodatkowy protokół do
 Konwencji Rady Europy o zapobieganiu terroryzmowi, aby stawić czoła
 problemowi "zagranicznych bojowników terrorystycznych". Za
 pośrednictwem tego porozumienia 47 państw Rady Europy powinno

 zakazać pewnych czynów, takich jak świadome uczestnictwo w grupach
 terrorystycznych, i ustanowić między sobą sieci szybkiego przepływu informacji.
 Przyjęto też inne instrumenty przeciwko brutalnemu ekstremizmowi oraz radykalizacji
 w szkole i w internecie. I wreszcie, Belgia przekazała Bośni i Hercegowinie stery
 organizacji, zakończywszy swoje 6-miesięczne przewodnictwo... Więcej

 
Eurostat : 

Stabilizacja rocznych stóp inflacji w strefie euro i UE
 W kwietniu 2015 roku roczna stopa inflacji w strefie euro i Unii
 Europejskiej wyniosła według Eurostatu, urzędu statystycznego Unii
 Europejskiej, 0%. W kwietniu 2014 stopy wyniosły odpowiednio 0,7% i
 0,8%. Najniższe roczne stopy inflacji w tym okresie zaobserwowano w

 Grecji (-1,8%), na Cyprze (-1,7%), a także w Bułgarii i w Polsce (-0,9%). Najwyższe
 roczne stopy w tym samym okresie odnotowano na Malcie (+1,4%), a także w Austrii
 (+0,9%)... Więcej

 
Nadwyżka 15,1 mld euro w operacjach bieżących UE w marcu 2015 roku

 W marcu 2015 roku Unia Europejska odnotowała nadwyżkę w swoim
 bilansie operacji bieżących, wynika z opracowania Eurostatu z 22 maja.
 To spadek w stosunku do lutego 2015 (było to 18 mld euro), ale ważny
 wzrost w stosunku do roku ubiegłego (7,6 mld euro w marcu 2014). W
 marcu br. w bilansie usług odnotowano nadwyżkę 14,2 mld euro.
 Ponadto, w ciągu 12 skumulowanych miesięcy od kwietnia 2014 do

 marca 2015 na rachunku operacji bieżących odnotowano nadwyżkę 122,2 mld euro,
 co jest bardzo lekkim wzrostem w stosunku do okresu 12 miesięcy kończącego się w
 marcu 2014 (121,3 mld euro)... Więcej

 
Publikacja danych na temat Partnerstwa Wschodniego

 20 maja, z okazji 4. Szczytu Partnerstwa Wschodniego, który odbył się
 21 i 22 maja w Rydze, Eurostat opublikował opracowanie na temat
 Partnerstwa. Unia Europejska zainicjowała je w 2009 roku z myślą o
 Armenii, Azerbejdżanie, Białorusi, Mołdawii, Ukrainie i Gruzji. Kraje te
 głęboko różnią się od UE zarówno w wymiarze demograficznym, jak i
 gospodarczym. Jedynie 5,8% populacji Azerbejdżanu ma ponad 65 lat

 (wobec 18,5% populacji UE), tylko 47,4% populacji mołdawskiej ma zatrudnienie
 (wobec 69,2% w UE). PKB na głowę mieszkańca w tych krajach waha się od 1 700
 (Mołdawia) do 6 000 euro (Azerbejdżan). Tymczasem średnia UE wynosi 27 300 euro.
 W 2014 roku handel towarowy między UE i jej wschodnimi partnerami był prawie
 zbilansowany. Deficyt 15,5 mld euro dotyczył handlu surowcami, a nadwyżka 15,9
 mld euro handlu produktami przetworzonymi. Największym partnerem Unii
 Europejskiej wśród tych państw pozostaje Ukraina, a największymi partnerami dla
 krajów Partnerstwa Wschodniego są Niemcy, Włochy i Polska... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raport na temat stanu zachowania natury
 20 maja Komisja opublikowała najdokładniejszy jak dotąd obraz "stanu
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 przyrody w UE" w ramach dyrektywy ptasiej i siedliskowej. Nakreślono
 w nim niejednoznaczną sytuację zachowania siedlisk i gatunków w
 Europie. Choć 52% gatunków ptaków nie jest zagrożonych, 15% jest

 "bliskich zagrożeniu, zmniejszających się lub uszczuplonych". Niektóre gatunki mają
 się lepiej, choć potrzebne są postępy: stan zachowania 60% innych gatunków
 chronionych z tytułu dyrektywy siedliskowej pozostaje jeszcze niewłaściwy.
 Sprawozdanie zawiera również przykłady udanych działań na rzecz ochrony przyrody
 przeprowadzonych w ramach programu LIFE. Pozwolił on na zwiększenie niektórych
 populacji ptaków... Więcej

Więcej

Raport na temat jakości wód na kąpieliskach
 Bilans stanu europejskich wód za 2014 rok jest satysfakcjonujący -
 95% miejsc jest zgodnych z dyrektywą, a 83% ma doskonałą jakość.
 To wyniki rocznego raportu Europejskiej Agencji Środowiska (EEA),
 opublikowanego 20 maja, który porównuje jakość wody pobranej w
 ponad 21 000 europejskich lokalizacjach (28 państw członkowskich,

 Albania i Szwajcaria). Miejsca o niewystarczającej jakości wody mają czas na
 dostosowanie się do dyrektywy do sezonu 2015... Więcej

 
Kultura : 

Laury festiwalu w Cannes 2015
 24 maja odbyła się ceremonia zamknięcia 68. festiwalu w Cannes.
 Francuski reżyser Jacques Audiard otrzymał Złotą Palmę za swój film
 "Dheepan", w którym śledzi losy imigrantów ze Sri Lanki we Francji. Grand
 Prix przyznano węgierskiemu reżyserowi László Nemesowi za film "Syn
 Szawła", a Nagrodę Jury wręczono greckiemu reżyserowi Jorgosowi
 Lanthimosowi za "The Lobster". Rooney Mara i Emmanuelle Bercot

 otrzymały nagrodę dla najlepszej aktorki w kolejności za rolę w "Carol" Todda
 Haynesa i "Mój król" Maiwenn. Nagrodę dla najlepszego aktora wręczono Vincentowi
 Lindonowi za rolę w "Prawo rynku" Stéphane'a Brizé... Więcej

 
Man Booker International Prize przyznano węgierskiemu pisarzowi László
 Krasznahorkaiowi

 19 maja węgierski pisarz László Krasznahorkai otrzymał Man Booker
 International Prize 2015, która przyznawana jest jedynie raz na 2 lata
 w skali świata. Wręczana jest żyjącemu pisarzowi za powieści wydane
 lub przetłumaczone na angielski. Dotyczy nie jednego tytułu, ale całości
 twórczości... Więcej

 
Ekspozycja "Artists' Rooms" w Stuttgarcie

 Do 27 września Sttattsgalerie w Stuttgarcie prezentuje wystawę
 zatytułowaną "Artists' Rooms". Pokazuje ona symultanicznie pracę 13
 artystów, czego do tej pory nigdy nie uczyniono. Niektóre obrazy nie
 były nawet nigdy wystawione... Więcej

 

Kalendarz :

26
maj

26 maja
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych (rozwój)

28
maj

28-29 maja
 Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

29 maja
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Szczyt UE-Japonia
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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